Desta forma, o Executivo Municipal observa que o Município pretende a recepção 

da norma federal, para possibilitar que os atuais servidores não recebam valores 

inferiores ao referido piso salarial. Salienta-se que o valor do piso salarial dos referidos 

cargos será de R$ 2.824,00 (dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais), retroativo a 01 

de janeiro de 2024. 

Nada mais havendo, foi encerrada a reunião, realizada na Sala do Oficial Legislativo 

desta Casa de Leis. É o Parecer Conjunto, exarado durante o intervalo regimental, ao 

qual subscrevem os integrantes das comissões acima nominadas.